
 
 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 

Determinazione nr. 193 Del 12/07/2024 
 

TECNICO 
 

OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA PIAZZA DEL MUNICIPIO, 
L’ORGANIZZAZIONE DEL PARCHEGGIO DI VIA DOBERDÒ, LA REALIZZAZIONE 
DELLA NUOVA PIAZZA ROMA ED I CORRELATI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI NEL 
COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA.  IMPEGNO DI SPESA PER ALLACCIO IDRICO 
FONTANELLA PUBBLICA PRESSO PIAZZA ROMA – CIG B26D63968E – CUP 
F79J21009800006 
           CIG: B26D63968E 
           CUP: F79J21009800006 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che: 
− con deliberazione di Consiglio Comunale n. 119 del 07/12/2022 sono stati approvati il 
Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2023-2025 e l’elenco annuale dei lavori per l’anno 2023, 
nel quale è stato inserito l’intervento di “SISTEMAZIONE DELLA PIAZZA DEL MUNICIPIO, 
L’ORGANIZZAZIONE DEL PARCHEGGIO DI VIA DOBERDÒ, LA REALIZZAZIONE 
DELLA NUOVA PIAZZA ROMA ED I CORRELATI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI NEL 
COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA” – codice CUP F79J21009800006, per un importo di € 
667.128,00; 
− con deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 18/10/2023 è stato approvato il progetto 
esecutivo dei lavori di “SISTEMAZIONE DELLA PIAZZA DEL MUNICIPIO, 
L’ORGANIZZAZIONE DEL PARCHEGGIO DI VIA DOBERDÒ, LA REALIZZAZIONE 
DELLA NUOVA PIAZZA ROMA ED I CORRELATI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI NEL 
COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA”, redatto dall’arch. Ennio Snider con studio 
professionale in via Venezia n. 22 – 33052 Cervignano del Friuli, per un importo complessivo 
dell’opera pari a euro 667.128,00, di cui € 425.700,00 per lavori ed € 241.428,00 per somme 
adisposizione dell’Amministrazione; 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere con un allaccio idrico per fontanella pubblica 
nell’ambito dei lavori di realizzazione della nuova Piazza Roma; 
 
RITENUTO di contattare Irisacqua srl, con sede a Gorizia in via IX Agosto n. 15, C.F./P.IVA 
01070220312 in qualità di unico gestore del servizio idrico per 25 Comuni della Provincia di 
Gorizia, fra i quali il Comune di Fogliano Redipuglia; 
 
VISTO il preventivo n. PRV-001108 DEL 03/07/2024 pervenuto al Prot. n. 4464 in data 
09/07/2024 di €Ï 1.200,00 + IVA 10% per totali € 1.320,00; 
 
DATO ATTO che: 



- con delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 è stato chiarito che a partire dal 1° gennaio 2024, 
in ossequio agli artt. 25 e 26 del D. Lgs 36/2023, per tutti gli affidamenti che siano essi sopra o 
sotto soglia devono essere utilizzate le piattaforme di approvvigionamento digitale certificate 
AGID; 
- ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i. e di quanto indicato sopra, all’affidamento in parola è stato 
assegnato, tramite eAppaltiFVG, il seguente codice CIG: B26D63968E; 
 
VISTA l’RdO di cui al codice appalto n. 630910_53682 – Id lotto n. 56095 aggiudicata alla ditta di 
cui sopra; 
 
• VISTO il bilancio per l’esercizio finanziario in corso regolarmente approvato con delibera C.C. 

n. 45 di data 19/12/2023   
 

• VISTO il Decreto del Sindaco n. 6 del 17/05/2024 avente per oggetto: " Conferimento incarichi 
di Posizione Organizzativa dal 17/05/2024, fino a fine mandato e il Decreto del Sindaco n. 10 
dd 14/09/2023 di conferimento ad interim della Posizione Organizzativa dell’Area Tecnico-
Manutentiva alla dott. Cristiana Pisano. 

 
• VISTA la deliberazione giuntale n. 7 del 29/01/2024 con la quale è stato approvato il Piano 

Risorse Obiettivi  per l’esercizio finanziario 2024; 
 

• CONSIDERATO che per il sottoscrittore della presente determinazione non sussistono le 
cause di astensione previste dal vigente piano triennale di prevenzione della corruzione 
integrato con il programma per la trasparenza e l'integrità per il triennio 2024/2026, approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 6/2024 dd. 29/01/2024, né vi siano cause di 
conflitto anche potenziale di cui all'art. 6/bis della Legge 241/1990 e ss..mm.ii.; 

 
• RITENUTO necessario, altresì, prevedere nella presente determinazione i seguenti obblighi a 

carico dell’affidatario: 
1. L’impresa è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n.136/2010 

al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto. 
2. Qualora l’impresa non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n.136/2010 per la 

tracciabilità dei flussi finanziari relativi all’appalto, il presente contratto si risolve di diritto 
ai sensi del comma 9 del medesimo art. 3. 

 
• PRESO ATTO che è stata acquisita la documentazione attestante la regolarità contributiva 

(D.U.R.C.) di cui al D.M. 24 ottobre 2007 e s.m.i. ai sensi della Legge 2/2009 art.16, comma 
10, nella versione on line, richiesto in attuazione dell'articolo 4 del decreto-legge 20 
marzo 2014, n. 34, relativo alla ditta affidataria, - prot. INPS_41193096 con scadenza validità 
01.10.2024; 

 
• VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa; 
 
• VISTO il D.Lgs  18 agosto 2000 n. 267 s.m.i.; 
• VISTO il vigente Statuto Comunale;  
• VISTO il vigente regolamento Servizi forniture; 
• VISTO il vigente regolamento per i Lavori  in economia;  
• VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
• VISTA la relazione in premessa; 
 
 
 
 
 



 
D E T E R M I N A  

 
per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto di: 
 

1) IMPEGNARE, a favore di Irisacqua srl, la spesa complessiva di € 1.320,00, derivante dalla presente, 
al cap. n. 3496/S; 

CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./           
Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id 
mov. 

B26D63968E 3496/0 1-2 LAVORI 
SISTEMAZIONE 
CENTRO 

2 5 99 99 999 IRISACQUA 
S.R.L. C.F./P.IVA 
01070220312 

 /     1 

 
Cronoprogramma di spesa: 

Eserc. 
Capi. 

Cap./Art. 

Piano dei Conti Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data Scadenza Note Id mov. 

2024 3496/0 2 5 99 99 999 2024         1.320,00    12/07/2024 31/12/2024   1 

 
2) DARE ATTO altresì che il Codice Identificativo di Gara CIG, attribuito al presente affidamento, è 

B26D63968E, mentre il Codice Unico di Progetto CUP è F79J21009800006; 
3) DEMANDARE al RUP, per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti derivanti dalla 

presente determinazione; 
4) DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio online ai sensi dell’art.1 

co. 15 della L.R.21/2003, così come modificato dall’art. 11 co. 1 della L.R. 5/2013, laddove si 
prevede che le determinazioni degli enti locali siano pubblicate entro 7 giorni dalla data di adozione 
per 15 giorni consecutivi, salvo specifiche disposizioni di legge; 

5) PROCEDERE alle pubblicazioni del provvedimento nelle forme previste dagli articoli 20 e 28 del D. 
Lgs. n. 36/2023; 

6) DARE ATTO che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all’art. 151, comma 4 del TUEL e diverrà esecutiva con l’apposizione della 
predetta Attestazione. 

          
 
 
    
 
 
 
 Il Responsabile 
  dott.ssa CRISTIANA PISANO 
 
 



 Atto n. 193 del 12/07/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PISANO CRISTIANA
CODICE FISCALE: PSNCST59D65F356Y
DATA FIRMA: 12/07/2024 13:38:35
IMPRONTA: 0E27497CBDD81368FDE5077E4AF4F24CFE2E6AB4AA79E8BACDBD0210AEBDF912
          FE2E6AB4AA79E8BACDBD0210AEBDF91271A781096C8E6C1070B9CDB101A07C7B
          71A781096C8E6C1070B9CDB101A07C7B9C360C3F83126BADA5822EB9EAE06205
          9C360C3F83126BADA5822EB9EAE06205AEB0865989CC566FBDB0255925F8C95D


